СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2023 года                                                                                 № 26/158
г. Рузаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения

Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 22 июня 2021 г. № 65/287 «О порядке определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения Рузаевка»

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», юридических лиц, арендующих муниципальное имущество и осуществляющих виды деятельности, значимые для социально-экономического развития городского поселения Рузаевка, а также в целях эффективного использования муниципального имущества городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 июня 2021 года № 65/287 «О порядке определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения Рузаевка» (с изменениями от 28  декабря 2021 года №  4/36, от 28.02.2022 № 6/55, от 28.12.2022 № 17/98)  следующие изменения:
2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что с 1 января 2024 года размер арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом для арендаторов, осуществляющих виды деятельности, указанные в Перечне, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и субъектов малого и среднего предпринимательства рассчитывается по формуле:

Ап = Апд x Ипц x S, где

Ап - размер арендной платы в месяц с 1 января 2024 года;

Апд - размер арендной платы за 1 кв.м в месяц по состоянию на 31 декабря 2023 года согласно договору аренды;

Ипц - индекс потребительских цен (индекс инфляции) по Республике Мордовия по состоянию на декабрь 2022 года;

S - площадь нежилого помещения.

В случае, если при применении индекса потребительских цен стоимость арендной платы за 1 кв.м в месяц арендуемого недвижимого имущества равна или превышает рыночную стоимость арендной платы за 1 кв.м в месяц арендуемого недвижимого имущества согласно отчету об оценке рыночной стоимости арендной платы, индекс потребительских цен не применяется.».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-gp.gosuslugi.ru и вступает в силу с 1 января 2024 года.

	Глава городского поселения Рузаевка

В.Н. Сурайкин